РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2022 года                 с. Григорьевка                            №  8- п

Об организации эвакуации жителей при
вероятной угрозе наводнения.

	В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п.8 ст.14 федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11,12 ст. 31 Устава Григорьевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Закрепить мобильные  бригады  по эвакуации за  маломобильными  группами  населения  при  подтоплении жилого сектора   с. Григорьевка. При вероятной угрозе наводнения жителей с. Григорьевка, в первую очередь эвакуировать детей, инвалидов и людей пожилого возраста проживающих в вероятной зоне подтопления, попадающих в зону подтопления с границей через 2 м, согласно приложения № 1.
    2. Утвердить список сил и средств привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС согласно приложения 2.
    3. Утвердить список граждан попадающих в вероятную зону  затопления    во    время    весеннего    паводка    2022  года, (приложение № 3).
   4. Планируемая  эвакуация (отселение) населения Григорьевского  сельсовета  из  зон  возможного  подтопления  в весеннее половодье, при  половодии грунтовыми  водами, таянии снега, (приложение № 4).
   5. Сведения по  пунктам  временного  размещения  пострадавшего  населения  при  подтоплении населенных  пунктов  Григорьевского  сельсовета, (приложение № 5).
    6. Реестр зданий, учреждений предназначенных для  развертывания  пунктов  временного размещения  населения  Григорьевского  сельсовета, (приложение № 6).
   7. Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС при вероятной угрозе наводнения, (приложение № 7).
   8. Организацию оповещение жителей возложить на администрацию Григорьевского  сельсовета.
     9. Постановление администрации  Григорьевского сельсовета от 22.03.2021г. № 9-п  «Об организации эвакуации жителей при вероятной угрозе наводнения» отменить.
    10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    11.Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования «обнародования».

Глава Григорьевского сельсовета              	             С.Н. Леоненко

Приложение №1
                                                                                                   		 к постановлению
от 22.032022г. № 8-п

   I . Перечень объектов, попадающих в зону подтопления в зависимости от уровня воды в р. Кебеж с границей через 2 м, при поднятии воды в р. Кебеж до 3м.

 ул. Набережная   – объекты: жилые дома №1, 2, 4 ,6
      ул. Заречная - объекты: жилые дома № 19,16,17

      ул. Майская - объекты: жилые дома № 3,5,7,9,11,13-1,13-2.

ул. Мочалина – объекты: жилые дома № 39А,43,44,46,49,50,51,52,56-1,56-2,58,59,62,63,65,66,69,70,73-1,75,76,77,78

                                                                                      Приложение №2
                                                                                                    к постановлению
                                                                                                    от 22.03.2022г. № 8-п

Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС при вероятной угрозе наводнения.

1.УАЗ-3962 –администрация Григорьевского сельсовета
2.ПАЗ-32-053/70 Григорьевская СОШ

	Ф.И.О.
	№ дома
	возраст

	дети
	трудоспособные
	Пенсионеры
и престарелые
	инвалиды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МБДОУ «Григорьевский д/сад
	ул. Набережная
1
	31 человек
	Работников  15 чел

	2
	Пономарева Валерия Викторовна
	2

	1992

	3
	Мельников Денис Михайлович
	4

	1985

	4
	-
	6

	5
	Гуриненко Юрий Александрович
	ул. Заречная 19

	1992

	6
	Павлова Алёна Федоровна
Павлов Руслан Александрович
Павлов Александр Александрович
	16

2020
2022
	1998

	7
	-
	17

	8
	Фурманова Ольга Николаевна
Вагнер Валентина Николаевна
	ул. Майская 3

	1964

1938

	9
	-
	5

	10
	Пивсаев Олег  Денисович
Пивсаева Галина Сергеевна
	7

	1967
1983

	11
	Коротких Роман Александрович
	9

	1979

	12
	Штейнберг Олеся Викторовна
Штейнберг Анастасия Дмитриевна
Штейнберг Богдан Дмитриевич
	11

2014
2014
	1982

	13
	Рыбаков Василий Анатольевич
Рыбакова Ирина Аркадьевна
Рыбаков Денис Васильевич

13-1

1961
	1957

1980
инв.детства

	14
	-
	13-2

	15
	Мазалова Нина Андреевна

	ул. Мочалина 39А

	1966

	16
	Тенсина Прасковья Никитьевна
Тенсин Евгений Анатольевич
	43

1976
	1951

	17
	Демина Татьяна Павловна
Демин Андрей Сергеевич
	44

	1969
1979

	18

	46

	19
	Жиндеев Андрей Николаевич
Жиндеева Наталья Анатольевна
	49

	1965
1967

	20
	-

	50

	21
	Евтифеев Иван Евграфьевич
	51

	1944

	22
	Сергеева Надежда Михайловна
	52

	1939

	23
	Чупина Вероника Евгеньевна
Пинегина Диана Васильевна
Чупин Виктор Андреевич
Чупина Ирина Петровна
	56-1

2006
2008
2016

	1988

	24

	56-2

	25
	Топоев Алексей Михайлович
Топоева Олеся Николаевна
Топоева Екатерина Алексеевна
Топоев Никита Алексеевич
Топоев Михаил Алексеевич
Топоев Тимофей Алексеевич
Топоев Алексей Алексеевич
Топоев Савелий Алексеевич
Топоева Ксения Алексеевна
	58

2005

2008
2013
2014
2016
2018
	1977
1979

2003

	26
	Макаров Сергей Иванович
Макарова Наталья Николаевна
	59

	1955
1957

	27
	Кораблев Юрий Алексеевич
Черепанова Надежда Викторовна
	62

	1975

1965

	28
	Шутова Елена Ивановна
	63

	1968

	29
	Шакиров Алексей Аркадьевич
	65

	1964

	30
	Лакомская Дина Сергеевна
Лакомский  СтаниславИванович

	66

	1974
1963

	31
	Ильина Тамара Серафимовна
Гончаров Леонид Алексеевич
	69

1961
	1957

	32
	-
	70

	33
	-
	73-1

	34
	Яцкевич Мария Яковлевна
	75

	1950

	35
	Ширяев Анатолий Федорович
	76

	1967

	36
	Арапчаев Владимир Алимович
АрапчаевВасилий Алимович
Матюшина Светлана Николаевна
Арапчаева Екатерина Владимировна
Арапчаев Ярослав Владимирович

	77

2011
	1963

1976
2003

1973 инв.детства

	37
	Купцова Любовь Яковлевна
Марчекно Анатолий Михайлович
	78

	1947
1949

	Итого: 104 чел  из них 46 чел д\сад

	45 чел  из них 31 чел д\сад
	44 чел  из них 15 чел д\сад
	12
	3

скот  и имущество эвакуироваться  будет  к  родственникам-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               .КРС-7гол. Свиней -3 гол.

Приложение № 4
                                                                                                   		 к постановлению
от 22.03.2022г. № 8-п

Планируемая  эвакуация (отселение) населения Григорьевского  сельсовета  из  зон  возможного  подтопления  в весеннее половодье, при  половодии грунтовыми  водами, таянии снега

	№ п/п
	Наименование
Населенного  пункта

Количество  отселяемого населения
	Куда  производится
эвакуация
	Маршрут
и его
протяжен
	Выделяемая  техника
	примеч

	Всего(чел.)

	В т ом числе

	Организация  выделяемая транспорт
	Кол. тр-та

	Дети
	пенсионеры
	ивалиды

	1
	Красноярский край
Ермаковский район
с. Григорьевка
	104
	45
	12
	3
	МБОУ  «Григорьевская  СОШ», ул. Школьная 4

	2,5
	УАЗ 3962-администрация Григорьевского  сельсовета

ПАЗ-32-053/70-Григорьевская  СОШ
	2

Приложение № 5
                                                                                                   		 к постановлению
от 22.03.2022г. № 8-п

СВЕДЕНИЯ
По  пунктам  временного  размещения  пострадавшего  населения  при  подтоплении населенных  пунктов  Григорьевского  сельсовета

№ п/п

	Места  расположения ПВР
	Ответственное лицо за  развертывание ПВР, телефон
	Время  готовности к  работе
	Укомплектованность ПВР
	примечание

	Вместимость  человек
	Спальных  мест  с бельем
	Места  приема  пищи   на  чел.
	Мед. работников
	психологов
	Кормната матери и ребенка на  чел.

1

	Красноярский  край
Ермаковский  район
с. Григорьевка
Ул. Школьная 4
	Глава  администрации Григорьевского  сельсовета
Леоненко С.Н.
Тел.25-4-34
	Время  получения
Сигнала  + 4
	250чел.
	250чел.
	50чел.
	1
	1
	4 чел.

Приложение № 6
                                                                                                   		 к постановлению
от 22.03.2022г. № 8-п

Реестр зданий, учреждений предназначенных для  развертывания  пунктов  временного размещения  населения  Григорьевского  сельсовета

№ п/п

	Адрес  расположения  ПВР,телефон
	Наименование  учреждения, где  разворачивается ПВР
	Вместимость
чел.
	Организация  жизнеобеспечения на ПВР
	Примеч.

	Мед. помощь(учреждение,количество персонала, техника
	Обеспечение водой  (учреждение, количество персонала, техники)
	Обеспечение  продуктами питания, продовольствием (учреждение,количество  персонала, техники)
	Обеспечение коммунально-бытовыми  услугами(учреждение, количество  персонала, техники)

	1
	Красноярский  край, Ермаковский  р-н, с. Григорьевка
Ул. Школьная  4
Тел. 25-4-49
	МБОУ «Григорьевская СОШ» ул. Школьная 4
	250чел.
	Григорьевский ФП-1чел.
	Водонапорная  башня Григорьевской СОШ
40человек
2еденицы

«Добрыня»
	Григорьевская СОШ
20чел.
1еденица

Приложение № 7
                                                                                                   		 к постановлению
[bookmark: _GoBack]от 22.03.2022г. № 8-п

Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС при вероятной угрозе наводнения.

1.УАЗ-3962 –(администрация Григорьевского сельсовета), обслуживают  ул. Заречная, Набережная-эвакуация   населения.

2.ПАЗ-32-053/70-(Григорьевская СОШ) - ул. Мочалина, Майская –эвакуация  населения.